Da exclusão das vendas com fim específico de exportação, ao argumento de que as mesmas foram feitas para a indústria e não diretamente para embarque ou porto de fronteira alfandegado.
Passa-se à análise.
Trata-se de Pedido de Ressarcimento ou Restituição do PIS Não-Cumuiativo Mercado Externo, no valor de RS 8.817,13 (oito mil, oitocentos e dezessete reais e treze centavos), apurado no 2° trimestre de 2005.
O contribuinte é cooperativa de produção agropecuária com unidades de industrialização de aves e suínos e apura - a COFINS/PIS na modalidade não-cumulativa. Em relação as exportações

[...]

Da exclusão das vendas com fim específico de exportação, ao argumento de que as 

mesmas foram feitas para a indústria e não diretamente para embarque ou porto de 

fronteira alfandegado. 

Passa-se à análise. 

Trata-se de Pedido de Ressarcimento ou Restituição do PIS Não-Cumuiativo Mercado 

Externo, no valor de RS 8.817,13 (oito mil, oitocentos e dezessete reais e treze 

centavos), apurado no 2° trimestre de 2005. 

O contribuinte é cooperativa de produção agropecuária com unidades de 

industrialização de aves e suínos e apura - a COFINS/PIS na modalidade não-

cumulativa. Em relação as exportações realizadas no trimestre acima citado, foi